3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.08.2023 № 1189
г.Окуловка

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, главным администратором которых является Администрация  Окуловского муниципального района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года  N 574, письмом Министерства финансов Новгородской области от 10.07.2023 № КФ-1634-И, Администрация Окуловского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Окуловского  муниципального района и Окуловского городского поселения, главным администратором которых является Администрация Окуловского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 02.12.2022 № 2378 (далее- Методика) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 8 в редакции:

«8. Прогнозный объем поступлений по кодам доходов бюджета Окуловского муниципального  района  934 114 06013 05 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов», по кодам доходов бюджета Окуловского городского поселения 934 114 06013 13 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в гра ницах городских поселений» рассчитывается по следующей формуле:

Дз = ((Дз1+Дз2+Дз3+Дз4)/43*12)*Ксн<1, где

Дз - прогнозируемая сумма дохода от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена/не разграничена;

Дз1, Дз2, Дз3 - доходы от продажи земельных участков, полученные за 3 года, предшествующие текущему году;

лс
№1189-п
Дз4 - доход от продажи земельных участков, полученный за 7 месяцев текущего года;

Ксн - коэффициент снижения доходов, рассчитывается по формуле:

Ксн = Д3/Д2, где

Дз3 - доход от продажи земельных участков за год, предшествующий текущему;

Дз2 - доход от продажи земельных участков за второй год, предшествующий текущему.

Коэффициент Ксн учитывается при расчете прогнозируемой суммы дохода, если его значение меньше 1.

1.2. Изложить пункт 9 в редакции:

Прогнозный объем поступлений по кодам доходов бюджета Окуловского муниципального района   934 114 02053 05 0000410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу», 934 114 02053 05 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу», по кодам доходов бюджета Окуловского городского поселения  93411402053130000410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу», 934 114 02053 13 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» рассчитывается по следующей формуле:
Ди = ((Ди1+Ди2+Ди3+Д4)/43*12)*Ксн<1, где

Ди - прогнозируемая сумма дохода от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных образований;

Ди1, Ди2, Ди3 - доходы от реализации имущества, полученные за 3 года, предшествующие текущему году;

Ди4 - доход от реализации имущества, полученный за 7 месяцев текущего года;

Ксн - коэффициент снижения доходов, рассчитывается по формуле:

Ксн = Д3/Д2, где

Ди3 - доход от реализации имущества за год, предшествующий текущему;

Ди2 - доход от реализации имущества за второй год, предшествующий текущему.

Коэффициент Ксн учитывается при расчете прогнозируемой суммы дохода, если его значение меньше 1.

          2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района    В.Н. Алексеев